2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2021
	№ 567-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 23.12.2020 № 1987-па-нпа «Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых в соответствии с законодательством
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2016 № 46-оз «О регулировании отдельных вопросов
в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях приведения нормативного правового акта Нефтеюганского района в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района 23.12.2020 № 1987-па-нпа «Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых в соответствии с законодательством не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания на территории Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2016 № 46-оз «О регулировании отдельных вопросов
в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:»;
1.2. Пункт 3 приложения № 2 к постановлению признать утратившим силу.
2. Комитету по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района (Шумейко И.М.) направить настоящее постановление в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры не позднее 30 календарных дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузунову М.Ф.

Глава района 					                     Г.В.Лапковская

image1.jpeg